numque mearum studia. Quod rarius ad Ill-mam V-ram Cels, scribo, 
eadem quae ante me causa excusatum faciat suplex oro; spero futurum, 
ut aliquando tutius et frequentius posthac istam taciturnitatem mihi 
crebris literis compensare dabitur. Interim me V-ra Ill-ma Cels, tantum 
pro desperato et ingrato non habeat.

Debuit Regina ex Regis assensu patris sui Ferdinandi Imperatoris 
sepulturae Viennae interesse 5 Augusti proxime venturi. Verum cum tar
dius id indicatum sit, quam ut omnia ad tale iter pro necessitate parari 
possint tam subito, sperat se apud Regem obtinere posse, ut nihilominus 
post aliquot septimanas Viennam ire possit. Utitur hac in re Quinqueeccle- 
siensis Episcopi1 opera. Quod si fiet, spero me Ill-mam V-ram Cels, non 
offensurum, si a Reginae ministerio tandem etiam me abdicavero, maxime 
cum illi inter suos deesse non possit, qui in hoc mihi successurus sit 
officio vicesque meas impleat. Non est timendum, quod illa haereticum 
admittat; catholica tota est, nam magnum illi vexatio dedit intellectum, 
et nisi hoc esset, hoc testimonium a me nunquam haberet. Si porro ma
nendum hic erit ad Pascha futuri anni [15]66, ad meam abitionem V-ra 
Ill-ma Cels, consentire dignetur, eam enim me impetraturum esse non 
diffido ab Eius M-te. Qua impetrata recta Venetias proficiscar, idque in 
tempore, ut Ierosolimitanam profectionem inde incipiam atque perficiam, 
eius enim in me desiderium non solum non minuitur,' sed vehementer 
etiam augetur, neque-curiose ista agere me puto; imo pie, neque laborem 
fugere, imo suscipere plura hic nolo. Intelligit Ill-ma V-ra Cels, mentis 
meae propositum neque superstitiosum esse neque vanum, quod ut in

6 Ka rd . Hugo Buoncompagni, późnie jszy papież Grzegorz X I I I .
7 Bartłom ie j Carranza (1503— 1576), dom inikanin, zanim został bpem Toledo w 1557 

przez 18 lat był inkw izyto rem , niebawem sam padl ofiarą tej in sty tu c ji: 22 V I I I 1558 
na polecenie generalnego in kw izy to ra  Fernando Valdés abpa S e v il l i w porozumieniu 
z papieżem Piusem  IV  został aresztowany i  wytoczono mu zarzut, że jego katechizm 
napisany w języku h iszpańskim  posiada błędy dogmatyczne, zbliżone do prote
stanckich. Praw ie cale swoje życie jako b iskup spędził w więzieniach in kw izy c ji 
w H iszp a n ii, potem na Zam ku św. Anioła w Rzym ie. L T h K  I I  957; Ε Κ  I I  1344— 1345.

1 A ndrze j Dudycz.
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me iuvare velit obnixe ab illa efflagito. Aulae Reginae datus est a Rege 
magister a, quidam N b Grabovetzki2, qui tamen nondum ad aulam adve
nit; scripsit is ante paucos dies Reginae se propediem ad huius muneris 
functionem venire velle, diem tamen certam non dixit. Rex unum ver
bum de illo neque scripsit, neque significavit hactenus. Opto Ill-mam 
V-ram Cels, in Christo valere Ecclesiaeque Dei perpetuo prodesse ac mihi 
bene velle.